
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGUR., CINEMA, AUDIOV. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17503  del  11/11/2015

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore GIANFERMO RITA _____________________________

Responsabile del procedimento DAVI' MASSIMILIANO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Attuazione D.G.R. 615 del 10 novembre 2015 concernente "Approvazione della partecipazione della Regione Lazio alla IX
edizione del "Roma Fiction Fest". Collaborazione all'organizzazione, attuazione e promozione dell'evento con la Fondazione
Cinema per Roma". Approvazione schema di convenzione. Impegno di spesa di € 200.000,00 sul cap. G11901 e.f. 2015,
prenotazione di spesa di € 600.000,00 sul cap. G11901 e.f. 2016

G15708 14/12/2015



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  17503  del  11/11/2015

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I G11901/000 200.000,00 05.02   1.04.04.01.001

2.09.01

FONDAZIONE CINEMA PER ROMA

      Anni plurienalita' 1 Importo 2016: 600.000,00 Importo ultimo anno: 0,00

CEP: Fase  IMP. Dare   CE - 2.3.1.04.01.001 Avere   SP - 2.4.3.02.99.07.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali

Private

Debiti per Trasferimenti correnti a

Istituzioni Sociali Private

Bollinatura: SI    Imp. N. 30875/2015



OGGETTO: Attuazione D.G.R. 615 del 10 novembre 2015 concernente “Approvazione della 

partecipazione della Regione Lazio alla IX edizione del “Roma Fiction Fest”. 

Collaborazione all’organizzazione, attuazione e promozione dell’evento con la 

Fondazione Cinema per Roma”. Approvazione schema di convenzione. Impegno di 

spesa di € 200.000,00 sul cap. G11901 e.f. 2015, prenotazione di spesa di € 

600.000,00 sul cap. G11901 e.f. 2016. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 
VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale del 06 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTA la legge regionale del 10 dicembre 2001, n. 25, concernente “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 

VISTE le le leggi regionali 30 dicembre 2014, nn. 17 e 18, riguardanti rispettivamente la “Legge di 

stabilità regionale per l'esercizio finanziario 2015” e il “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2015-2017”; 

 

VISTA la  legge regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, il quale, tra l’altro 

dispone che le somme non liquidate non costituiscono residuo; 

 

VISTO che, ai sensi del d.p.c.m. 25 maggio 2012, la Regione Lazio è un’amministrazione che 

partecipa alla sperimentazione di cui all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 615 del 10 novembre 2015, recante 

“Approvazione della partecipazione della Regione Lazio alla IX edizione del “Roma Fiction Fest”. 

Collaborazione all’organizzazione, attuazione e promozione dell’evento con la Fondazione Cinema 

per Roma”; 

 

CONSIDERATO che la suddetta deliberazione prevede l’adozione di un’apposita convenzione con 

la Fondazione Cinema per Roma, finalizzata alla precisazione dei presupposti, limiti e modalità di 

erogazione del contributo regionale, per l’organizzazione, attuazione e promozione della IX 

edizione del “Roma Fiction Fest”; 

 

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere alla definizione di un’apposita Convenzione tra 

Regione Lazio e Fondazione Cinema per Roma; 

 



CONSIDERATO inoltre che la suddetta deliberazione stabilisce in favore dell’iniziativa un 

cofinanziamento pari a € 800.000,00 da imputarsi sul capitolo G11901 “Spese relative alle attività 

culturali e dello spettacolo”, che presenta la necessaria disponibilità, così suddiviso: 

- € 200.000,00 nell’esercizio finanziario 2015; 

- € 600.000,00 nell’esercizio finanziario 2016; 

 

 

RITENUTO quindi di dover approvare lo schema di Convenzione suddetta (Allegato A) che forma 

parte integrante  e sostanziale della presente determinazione; 
 

CONSIDERATA pertanto la necessità di impegnare € 200.000,00 nell’esercizio finanziario 2015 a 

favore di Fondazione Cinema per Roma, sul capitolo G11901 “Spese relative alle attività culturali e 

dello spettacolo (parte corrente)”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private”, che presenta la necessaria disponibilità, a titolo di acconto; 

 

CONSIDERATO necessario trasferire a Fondazione Cinema per Roma l’importo di € 200.000,00, 

a titolo di acconto, ad avvenuto registrazione della predetta convenzione; 

 

CONSIDERATO inoltre di prenotare ai fini del saldo l’importo di € 600.000,00 nell’esercizio 

finanziario 2016 a favore di Fondazione Cinema per Roma, sul capitolo G11901 “Spese relative alle 

attività culturali e dello spettacolo (parte corrente)”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a 

istituzioni sociali private”, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

CONSIDERATA la necessità di indicare l’e.f. 2015 quale scadenza dell’obbligazione relativa 

all’impegno di € 200.000,00; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

 di dover approvare lo schema di Convenzione suddetta (Allegato A) che forma parte integrante  
e sostanziale della presente determinazione; 

 

 di impegnare € 200.000,00 nell’esercizio finanziario 2015 a favore di Fondazione Cinema per 

Roma, sul capitolo G11901 “Spese relative alle attività culturali e dello spettacolo (parte 

corrente)”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, che presenta la 

necessaria disponibilità, a titolo di acconto; 

 

 di trasferire a Fondazione Cinema per Roma l’importo di € 200.000,00, a titolo di acconto, ad 
avvenuto registrazione della predetta convenzione; 

 

 di prenotare ai fini del saldo l’importo di € 600.000,00 nell’esercizio finanziario 2016 a favore di 

Fondazione Cinema per Roma, sul capitolo G11901 “Spese relative alle attività culturali e dello 

spettacolo (parte corrente)”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private”, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

Il Direttore 

(D.ssa Miriam Cipriani) 




